
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕ1 1)Flra 
с подведомственной территорией Мурманской облает

П О С Т А Н О В  П Е Н И Е
от 2 0 . 05 . 2020 № 442

г. О л е н е г о р с к

О внесении изменений в приложения к постановлению Администрации 
города Оленегорска от 06.02.2020 № 117 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

В целях уточнения отдельных положений, в связи с сохранением 
угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 
02.07.2010 № 01-44рс, постановлением Администрации города Оленегорска от 
01.10.2015 № 432 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
системы образования муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложения к постановлению Администрации
города Оленегорска от 06.02.2020 № 117 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков муниципального образования 
город Оленегорск с подведомственной территорией» (в редакции 
постановления Администрации города Оленегорска от 07.05.2020 № 420), 
изложив приложения №№ 1, 2 в прилагаемой новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
^заместителя главы Администрации города - председателя комитета по 
образованию Орлову Л.Ф.

Глава города Оленегорска 
с подведомственной территорией О.Г. Самарский



Приложения
к постановлению Администрации 
города Оленегорска от 20.05.2020 № 442

«Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
города Оленегорска от №

Сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, 
дворовых площадок и лагерь труда и отдыха на 2020 год

На основании приказа комитета по образованию от 17.03.2020 № 161 
«Об отмене городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 
детей и дворовых площадок в период весенних каникул 2020 года» работа 
городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и 
дворовых площадок с 23 марта по 28 марта 2020 года отменена.

Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей

Весенние каникулы:

Место дислокации Количество
детей

Сроки работы Организатор

МБОУ ООШ № 7 
ул. Строительная, 
Д. 22

90

В связи с введением на 
территории Мурманской 
области режима 
повышенной готовности, 
сроки работы городских 
оздоровительных 
лагерей с дневным 
пребыванием детей в 
период весенних 
каникул 2020 года 
перенесены до особого 
распоряжения 
Правительства 
Мурманской области

МУ ДО «ЦВР» 
ул.Бардина, д.52

МБОУ СОШ № 22 
ул. Озерная, д.1

20

МБОУ СОШ № 22 
ул. Озерная, д. 1

Всего: 110

Летние каникулы:

Место дислокации Количество
детей

Сроки работы Организатор

МБОУ ООШ № 7 
ул. Строительная, 
Д . 22

140 15.06.2020-05.07.2020
МБОУ ООШ № 7 
ул. Строительная, 
д. 22

Всего: 140



2

Осенние каникулы:

Место дислокации Количество
детей

Сроки работы Организатор

МБОУ ООШ № 7 
ул. Строительная, 
Д. 22

90 26.10.2020-31.10.2020
МБОУ ООШ № 7 
ул.Строительная, д. 
22

МБОУ СОШ № 22 
ул. Озерная, д.1 20 26.10.2020-31.10.2020 МБОУ СОШ № 22 

ул. Озерная, д. 1
Всего: 110

Зимние каникулы:

Место дислокации Количество
детей

Сроки работы Организатор

МБОУ ООШ № 7 
ул. Строительная, • 
Д. 22

90 25.12.2020-30.12.2020
МУ ДО «ЦВР» 
ул.Бардина, д.52

МБОУ СОШ № 22 
ул. Озерная, д.1 20 25.12.2020-30.12.2020 МБОУ СОШ № 22 

ул. Озерная, д.1
Всего: 110

Лагерь труда и отдыха

Организатор: МУ ДО «ЦВР»
М есто  д и сл о к а ц и и К о л и ч еств о  детей С р о к и  р аботы

Оленегорск, 
ул.Бардина, д.52 62 15.06.2020-08.07.2020

В сего: 62

Дворовые площадки, организованные на базе образовательных
организаций

Весенние каникулы:

Организатор Количество детей Сроки работы

МОУ СОШ № 13
ул. Сыромятникова, д. 13а

30
В связи с введением на 
территории Мурманской 
области режима 
повышенной готовности, 
сроки работы дворовых 
площадок в период 
весенних каникул 2020 года 
перенесены до особого 
распоряжения 
Правительства Мурманской 
области

МБОУ ООШ №21 
ул. Парковая, д. 26

60

МБОУ ООШ № 7 
ул. Строительная, д. 22 30

Всего: 120



3

Летние каникулы:

Организатор 15.06.2020
05.07.2020

02.07.2020
22.07.2020

06.07.2020
25.07.2020

01.08.2020
21.08.2020

МБОУ СОШ № 4 
ул. Южная, д. 11а 60

МОУ СОШ №13
ул. Сыромятникова, д.13а 65

МБОУ ООШ №7 
ул. Строительная, д.22

30

МУ ДО «ЦВР» 
ул.Бардина, д.52 60 25

Всего: 24 0

Осенние каникулы:

Организатор Количество детей Сроки работы

МБОУ ООШ №21 
ул. Парковая, д. 26 30 26.10.2020-31.10.2020

МОУ СОШ № 13
ул. Сыромятникова, д. 13а 30 26.10.2020-31.10.2020

МУ ДО «ЦВР» 
ул.Бардина, д.52 60 26.10.2020-31.10.2020

Всего: 120

Зимние каникулы:

Организатор Количество детей Сроки работы

МБОУ ООШ № 7 
ул. Строительная, д. 22 30 24.12.2020-30.12.2020

МОУ СОШ № 13
ул. Сыромятникова, д. 13а 30 24.12.2020-30.12.2020

МБОУ ООШ №21 
ул. Парковая, д. 26 60

24.12.2020-30.12.2020

Всего: 120



4

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
города Оленегорска от 06.02.2020 № 435

Сеть выездных оздоровительных лагерей, профильных смен и
экспедиций на 2020 год

1. Оздоровительный лагерь для детей и подростков, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации

Организатор: МБОУ СОШ №4
М есто  р а сп о л о ж ен и я К о л -в о  детей С р о к и

Побережье Азовского моря 10 август
В сего: 10

2. Экспедиция гражданско -  патриотической направленности

О р га н и за то р К ол -в о  детей С р о к и
МОУ СОШ № 13
ул. Сыромятникова, д. 13а

19 август

МУДО «ЦВР» 
ул.Бардина, д.52

11 июль

Всего: 30

».


